

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/58723,Jubileuszowy-Festiwal-Filmowy-Niepokorni-Niezlomni-Wykleci-Gdynia-29-w-rzesnia-2-.html>
05.05.2024, 10:04

Jubileuszowy Festiwal Filmowy Niepokorni Niezłomni Wykłęci - Gdynia, 29 września - 2 października 2018

Partnerem Festiwalu jest Instytut Pamięci Narodowej.



Jubileuszowy festiwal rozpoczął się nietypowo, bo w sobotę (29.09) i potrwa do wtorku (2.10). Data zakończenia została wybrana nieprzypadkowo, bowiem właśnie na ten dzień zaplanowano [uroczystości pogrzebowe adm. floty Józefa Unruga, dowódcy Obrony Wybrzeża 1939 r.](#)

Partnerem Festiwalu jest Instytut Pamięci Narodowej, którego pracownicy od lat angażują się w organizację i współtworzą wydarzenie.

Wśród gości specjalnych festiwalu jest prezes IPN dr Jarosław Szarek, który 30 września w Teatrze Muzycznym Nowa Scena wzię udział w panelu dyskusyjnym „Kapitał moralny narodu”. W dyskusji uczestniczyli: prof. Andrzej Przyłębski – ambasador RP w Niemczech, dr Michał Łuczewski – dyrektor Centrum Myśli Jana Pawła II; dr István Kovács – historyk, dyplomata, red. Piotr Semka. Panel poprowadził red. Jacek Karnowski.

Przed dyskusją prezes IPN wzię udział w wernisażu wystawy „Wy i my. Węgry a Polska na przestrzeni 100 lat” (Teatr Muzyczny, foyer przy Dużej Scenie).

29 września w Teatrze Muzycznym Nowa Scena miał miejsce **panel „Dwie niepodległości”** z udziałem prof. Jana Żaryna, Rafała Geremka, Tomasza Łysiaka oraz dr. Filipa Musiała z IPN Kraków. Dyskusję poprowadził Jan Ruman, redaktor naczelny „Biuletynu Instytutu Pamięci Narodowej”.

Z kolei 30 września w Teatrze Muzycznym Sala Warszawa po filmie „Apó znaczy Ojczulek. Rzecz o profesorze Waławie Felczaku” odbyło się spotkanie z reżyserem Arturem Janickim i dr. Wojciechem Frazikiem z krakowskiego IPN.

Wieczorem w Teatrze Muzycznym Nowa Scena w panelu dyskusyjnym „Editions Spotkania. 40 lat wolnej prasy”, który poprowadził Jan Ruman, wzięli udział Piotr Jegliński, Zdzisław Bradel, Paweł Nowacki i Wojciech Butkiewicz (Biuletyn IPN).

1 października w Sali Warszawa po pokazie konkursowym filmu „Ryngraf” w reż. Doroty Kani, odbyło się spotkanie z prof. Krzysztofem Szwagrzykiem, zastępcą prezesa IPN.

We wtorek 2 października, o godz. 10.00, w Teatrze Muzycznym Nowa Scena zaplanowany jest **panel dyskusyjny** „Wydrapywanie pamięci z niepamięci”. Prowadzenie – Paweł Nowacki, uczestnicy: reżyser Maciej Drygas, dr Petr Blažek (Instytut Badania Reżimów Totalitarnych, Czechy), Maria Wittner (Węgry), prof. Piotr Niwiński, Miloš Doležal (Czechy), Jacek Pawłowicz (dyrektor Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL), Mariusz Olczak (wicedyrektor AAN), red. Piotr Semka oraz pracownicy warszawskiego oddziału IPN dr Kazimierz Krajewski i dr Tomasz Łabuszewski.

Festiwalowi towarzyszy [wystawa IPN „Zbrodnie komunistyczne w Marynarce Wojennej w okresie stalinowskim”](#) (Plac Grunwaldzki). Ekspozycja skupia się na temacie represji komunistycznych wymierzonych w przedwojenną kadre oficerską Marynarki Wojennej oraz podoficerów i szeregowych, którzy do wojska trafili na przełomie lat 40. i 50. Przedstawia sylwetki głównych oskarżonych w stalinowskim procesie komandorów z lata 1952 roku.

Podczas festiwalu zachęcamy do odwiedzin namiotów i stanowisk Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN oraz [Księgarni IPN Gdańsk prowadzonej przez Krzysztofa Filipa](#).

Festiwal NNW od lat kreuje trendy artystyczne w przekazywaniu historii najnowszej, dzięki nowoczesnym formom przekazu, jakimi są m.in.: widowiska multimedialne, wystawy interaktywne, występy blogerów, koncerty, widowiska teatralne i publicystyczne. Pokazuje, jak w interesujący sposób opowiadać o rzeczach trudnych i ważnych. Daje możliwość realnego spotkania się kilku pokoleń Polaków z ostatnimi żyjącymi świadkami historii.

Festiwal NNW to także forum wymiany myśli, doświadczeń między ludźmi sztuki i nauki z całego świata.

Tegorocznemu Festiwalowi NNW towarzyszą dwie myśli przewodnie: Armia Wyklęta, czyli Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie oraz Fenomen Ruchu Solidarności.

Dokładny program festiwalu do pobrania poniżej:

PLIKI DO POBRANIA

[Program NNW \(pdf, 8.64 MB\) 27.09.2018 21:48](#)